
  

                                                              

 

 

            

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

               
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 
marzo 2022, n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID- 
19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione 
superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo per i ristori 
educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 
1.333.000,00 per l'anno 2023;  

VISTO il decreto ministeriale prot. AOOGABMI n. 150 dell’1.06.2022 - Fondi per i ristori 
educativi che, ai sensi del già menzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 
2022, definisce le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo;  

VISTO il decreto ministeriale prot. AOOGABMI n. 85 del 10.05.2023 con il quale, 
relativamente all’anno 2023, si ridefiniscono le modalità e i criteri di ripartizione del 
suddetto Fondo, per una allocazione delle risorse finanziarie maggiormente mirata 
sul fabbisogno delle istituzioni scolastiche statali e paritarie beneficiarie;  

VISTO il D.D.G. n. 865 del 26.06.2023 con cui è stato assegnato a ciascun Ufficio 
scolastico regionale l’importo, in ragione del numero degli alunni delle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie (escluse le scuole dell’infanzia statali e paritarie, e 
inclusi i CPIA di primo livello) a livello regionale presente al sistema informativo 
del Ministero dell’istruzione e del merito, con attribuzione dell’importo di € euro 
44.159,00 all’Ufficio scolastico regionale per la Calabria;  

VISTA  la nota prot. AOODGOSV n. 21600 del 30.06.2023, avente ad oggetto: “Fondo per 
i ristori educativi” - D.M. 85 del 10 maggio 2023 – avviso assegnazione risorse da 
trasmettere ai progetti delle istituzioni scolastiche previa procedura selettiva ai sensi 
dell’articolo 3 del D.M. 85 del 10.05.2023; 

VISTO l’Avviso pubblico dell’USR per la Calabria AOODRCAL nr. 17109 del 26 luglio 
2023, volto all’acquisizione delle proposte progettuali da parte delle scuole della 
regione; 

TENUTO CONTO dei lavori della Commissione regionale, nominata con decreto 
AOODRCAL 0022738 del 29 settembre 2023, incaricata di individuare i progetti 
ritenuti meritevoli di accedere ai finanziamenti di cui trattasi; 

CONSIDERATO che, le risorse assegnate all’USR per la Calabria per l’e.f. 2023, per complessivi 
euro 44.159,00, non risultano sufficienti a finanziare integralmente i progetti 
educativi selezionati e che, pertanto è possibile riconoscere il finanziamento in 
misura proporzionale alla valutazione ottenuta (uguale o superiore a 80/100); 

DECRETA 
Art. 1  Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.   
Art. 2  Le risorse finanziarie di cui in premessa, assegnate a questo Ufficio Scolastico Regionale 

nella misura di euro 44.159,00, sono ripartite fra le istituzioni scolastiche riportate 
nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto, in rapporto ai 
punteggi assegnati alle proposte progettuali (uguale o superiore a 80/100), in esito della 
procedura di valutazione di competenza della Commissione istituita con decreto prot. 
AOODRCAL 0022738 del 29 settembre 2023.   

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


2 

 

Art. 3  L’Ufficio IV di questa Direzione accrediterà alle istituzioni scolastiche interessate le 
risorse finanziarie attribuite secondo l’elenco allegato al presente decreto.   

Art. 4  Le istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento di cui all’art. 2 del presente 
provvedimento, riportate nell’elenco allegato, al termine dell’attività presenteranno a 
questo Ufficio una relazione conclusiva delle attività svolte, come previsto dall’art. 4, 
comma 3, del d.m. n. 150 dell’1.6.2022. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella IUNTI 


		2023-12-06T09:29:54+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-12-06T20:31:36+0100
	protocollo




